Ergänzungsvereinbarung zur kinder- und jugendärztlichen Versorgung innerhalb der Hausarztzentrierten Versorgung

Zwischen

AOK Baden-Württemberg

Presselstraße 19, 70191 Stuttgart vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden Dr. Christopher Hermann



HÄVG Hausärztliche Vertragsgemeinschaft AG

Edmund-Rumpler-Straße 2, 51149 Köln vertreten durch die Vorstände Eberhard Mehl und Dr. Jochen Rose



MEDIVERBUND AG

Industriestraße 2, 70565 Stuttgart vertreten durch den Vorstand Frank Hofmann ("MEDIVERBUND")



Deutscher Hausärzteverband Landesverband Baden-Württemberg e.V.

Kölner Straße 18, 70376 Stuttgart vertreten durch den Vorsitzenden des Vorstands Dr. med. Berthold Dietsche ("Hausärzteverband Baden-Württemberg")



MEDI Baden-Württemberg e.V.

Industriestraße 2, 70565 Stuttgart vertreten durch den Vorsitzenden Dr. med. Werner Baumgärtner ("MEDI e.V.")



und

BVKJ-Service GmbH

Mielenforster Straße 2, 51069 Köln vertreten durch den Geschäftsführer Klaus Lüft

("BVKJ-Service GmbH")



zum Vertrag zur Hausarztzentrierten Versorgung in Baden-Württemberg gemäß § 73 b SGB V i.d.F. des GKV-WSG (HZV) vom 08.05.2008 i.d.F. vom 16.07.2013

Ergänzungsvereinbarung zum Vertrag zur Hausarztzentrierten Versorgung in Baden-Württemberg gemäß vom 08.05.2008 i.d.F. vom 16.07.2013

Präambel

Mit dieser Ergänzungsvereinbarung konkretisieren die Vertragspartner, die spezifischen Teilnahmebedingungen und den Wechsel zwischen den Vergütungsanlagen 12 und 12a für Kinder- und Jugendärzte innerhalb der Hausarztzentrierten Versorgung.

Vereinbarung

MEDIVERBUND AG

Frank Hofmann

Die HZV-Vertragspartner stimmen einer Vertragsteilnahme von Kinder- und Jugendärzten unabhängig von deren Fachgruppenschlüssel zur Abrechnung über die Anlage 12a dann zu, wenn diese die Weiterbildung zum Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin vorweisen können. Hierzu registriert die Managementgesellschaft bei Zulassung zur Vertragsteilnahme die Weiterbildungszeugnisse derjenigen Kinder- und Jugendärzte, deren Fachgruppenschlüssel nicht das pädiatrische Fachgebiet anzeigt.

Des Weiteren einigen sich die HZV-Vertragspartner darauf, dass alle Fachärzte für Kinderund Jugendmedizin (wiederum unabhängig vom Fachgruppenschlüssel) einmal zwischen den HZV-Vergütungsanlagen 12 und 12a wechseln können.

AOK Baden-Württemberg
Dr. Christopher Hermann
Vorstandsvorsitzender

Deutscher Hausärzteverband
LV Baden-Württemberg
Dr. med. Berthold Dietsche

HÄVG ÅG
Eberhard Mehl
Dr. Jochen Rose

MEDI Baden-Württemberg e.V.
Dr. med. Werner Baumgärtner

BVKJ-Service GmbH

Klaus Lüft